
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 

Area Metropolitana di Messina 

 

SETTORE  III 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N.  24  DEL 28.05.2020  

Reg. gen. 473  

OGGETTO: Affidamento diretto Impegno spesa. CIG Z152D1854E 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa di 

prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di  interesse 

nemmeno potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di 

astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, sottopone al 

Responsabile di Settore la seguente proposta di provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e 

ss.mm.ii. come recepita nella Regione Siciliana: 

 

Premesso che si rende necessario  provvedere all’acquisto per il buon funzionamento 

dell’ufficio elettorale,   di materiale reperibile presso i negozi di ferramenta ; 

Visto il preventivo della ditta  Prestandrea Lucia di Giardini Naxos acclarante una spesa 

complessiva pari a €. 85,06 

Visti: 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come recepito nella Regione Siciliana, e in particolare l’art.  36, 

comma 2, lettera a) relativo agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 

40.000,00; 

 

 

 

Visti gli esiti dei controlli in merito al possesso da parte della Ditta dei requisiti di ordine generale e 

speciale previsti dalla legge; 

 

Rilevato che: 

 l’affidatario prende atto dell’esistenza del Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, emanato con D.P.R. 62 del 16.04.2013, nonché del Codice di comportamento 

integrativo dell’Ente, approvato con deliberazione di G.M. n. 5 del 31.01.2014, e si 

impegna ad osservare, per quanto compatibili con il ruolo e l’attività svolta, gli obblighi di 

condotta in esso previsti. La violazione degli obblighi di cui al D.P.R. 62/2013 può 

costituire causa di risoluzione del contratto. Il Comune, verificata l’eventuale violazione, 



contesta per iscritto il fatto all’affidatario assegnandogli un termine non superiore a dieci 

giorni per la presentazione di eventuali controdeduzioni. Ove queste non fossero 

presentate o non risultassero accolte, il Comune, fatto salvo il risarcimento dei danni 

subiti, procederà alla risoluzione del contratto senza che all’affidatario spetti alcun 

indennizzo o compenso aggiuntivo. Ai sensi dell’art. 14, comma 2, del citato D.P.R. 

62/2013, attestano le parti di non aver concluso contratti di contratti di appalto, fornitura, 

servizio, finanziamento o assicurazione a titolo privato nell’ultimo biennio, nonché attesta 

il rappresentante dell’Ente di non aver ricevuto da parte dello stesso aggiudicatario altre 

utilità nell’ultimo biennio; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001, il contraente attesta di non aver 

concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autorizzativi o negoziali per conto 

delle pubbliche amministrazioni nei suoi confronti per il triennio successivo alla 

cessazione del rapporto; 

 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente  nei Comuni della Regione Siciliana; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE 

 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 163, comma 2 del DLgs n. 267 del 18.08.00, è stato attivato 

automaticamente l’esercizio provvisorio sulla base del bilancio dell’esercizio trascorso; 

Di impegnare la somma complessiva di €.85,06 all’intervento di spesa cui corrisponde il capitolo 

5732 del redigendo bilancio di previsione 2020-2022, imputandola come da crono programma 

sotto riportato; 

 

Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al DLgs 23 giugno 2011 n. 118 ( Armonizzazione contabile ): 

Imputazione dell’impegno    Esigibilità delle somme 

Anno Importo Anno importo 

2020 85,06 2020 85,06 

 

 di procedere all'affidamento diretto a favore della ditta Prestandrea con sede in Giardini Naxos. 

Di dare atto che la spesa di che trattasi non è suscettibile di frazionamento. 

 

 

 

            Il Responsabile del procedimento   

                    ( Genitore Paola)                                         
 

 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Vista la superiore proposta;  

Visto l’art. 6 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., come recepita nella Regione Siciliana;  

Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli 

atti di programmazione e ai regolamenti dell’Ente;  

Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della legge 142/1990 e ss.mm.ii., come 

recepita dalla L.R. 48/1991 e della L.R. 23/1998; 

 

 DETERMINA  

 

Di approvare la superiore proposta di determinazione.  

 

 

    Il Responsabile del III Settore 

                                                Dott. R. Ilacqua 
 


		2020-06-01T09:58:03+0000
	ILACQUA ROSA


		2020-06-01T09:59:59+0000
	ILACQUA ROSA




